
 

 

Charita Krnov 

Hlubčická 297/3, 794 01 Krnov 

 

 

 

 
 
 
IČO: 48806510 bankovní spojení: Komerční banka 
DIČ: CZ48806510 č. ú.: 19-4455920207/0100 

CENÍK DENNÍHO STACIONÁŘE 

Platný od 1.9.2024 

Stanovení úhrady za služby Denního stacionáře vychází ze Zákona č. 108/2006 o sociálních službách a §12 

prováděcí vyhlášky č. 505/2006 k tomuto zákonu. 

VYHLÁŠKOVÉ ČINNOSTI  

Přehled 

základních 

činností 

Obsah základních činností Výše 

úhrady 

 
a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 

pomoc při oblékání a 

svlékání včetně 

speciálních pomůcek 

Úkon zahrnuje: 

 pomoc při obouvání, zouvání 

 pomoc při oblékání a svlékání, včetně zapínání zipů, pásků, 

knoflíků  

 pomoc při výběru oblečení odpovídající situaci, prostředí, 

počasí 

 pomoc při rozpoznání jednotlivých částí oděvu, vrstvení 

oděvu 

 používání kompenzačních pomůcek pro dané činnosti 

 

 

 

165,- 

Kč/hod 

pomoc při přesunu na 

lůžko nebo vozík 

Úkon zahrnuje: 

 pomoc při přesunu  na vozík při nastupování a vystupování 

z auta 

 pomoc při přesunu z vozíku na relaxační křeslo a na lůžko při 

odpočinku či cvičení 

 přesuny z vozíku na židli při sprchování 

 zajištění změny polohy klienta 

 

 

    

     165,-

Kč /hod 

 

pomoc při prostorové 

orientaci, 

samostatném pohybu 

ve vnitřním prostoru 

Úkon zahrnuje: 

 přímý doprovod – uživatel se přidržuje pracovníka a je veden 

 nepřímý doprovod – pracovník směřuje uživatele svými 

pokyny, otvírání a zavírání dveří, upozorňování na překážky, 

odebrání překážky v pohybu 

 pomoc a podpora s orientací a při pohybu v prostorách denního 

stacionáře 

 pomoc a podpora s orientací a při pohybu ve vnějším prostoru 

 pomoc při vstávání, chůzi, při udržování požadovaného směru 

 pomoc při překonávání překážek při chůzi 

 pomoc při usedání, ulehání 

       

    165,- 

Kč/hod 



 

 

Charita Krnov 

Hlubčická 297/3, 794 01 Krnov 

 

 

 

 
 
 
IČO: 48806510 bankovní spojení: Komerční banka 
DIČ: CZ48806510 č. ú.: 19-4455920207/0100 

 pomoc při pohybu s kompenzačními pomůckami 

. 

pomoc  podpora při 

podávání jídla a pití 

Úkon zahrnuje: 

 pomoc při rozlišení a výběrů nápojů 

 příprava podávání volně dostupných nápojů během dne  

 pomoc při přípravě nápojů z vlastních zdrojů 

 dohled nad pitným režimem 

 pomoc a podpora při přípravě ke stolování,  

 úprava stravy – pokrájení, mixování 

 pomoc při podávání jídla do úst 

 dohled nad užitím léků (léky vždy chystá rodina do 

připravených lékovek, my léky připomeneme a ujistíme se o 

jejich užití, neneseme zodpovědnost za připravené léky) 

 mytí nádobí  

 

 

   

 

 

165,- 

Kč/hod 

 

b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu:  

pomoc při úkonech 

osobní hygieny 

Úkon zahrnuje: 

 pomoc při rozpoznání potřeby provést osobní hygienu a 

potřeby se umýt nebo upravit 

 upozornění, dohled a pomoc při udržování hygienických 

pravidel 

 pomoc při mytí rukou a obličeje 

 pomoc při smrkání,  

  mytí a koupání v případě zajištění očisty 

 celková koupel ve sprchovém koutě 

 osušení a promazání celého těla 

  česání, holení 

 použití mýdla a dezinfekce 

 použití ručníků 

 

    

 

 

 

165,- 

Kč/hod 

pomoc při použití WC Úkon zahrnuje: 

 pomoc při vstupu nebo přesunu na WC 

 hygiena spojená s vyprazdňováním (umývání rukou …) 

 manipulace s oděvem – svlékání, oblékání, výměna prádla 

 výměna inko-pomůcek 

 vypuštění sběrného sáčku permanentního močového katetru 

  zajištění hygieny po vykonání potřeby, očista těla, oblékání a 

svlékání, úprava oděvu před a po použití WC. 

 

     165,- 

Kč/hod 

c) poskytnutí stravy: 

pitný režim  Minerálky, čaj  5,- Kč/        

návštěva 

oběd poloviční Zajištění externím dodavatelem 60,-  

Kč/oběd 

oběd celý Zajištění externím dodavatelem 105,- 

Kč/oběd 



 

 

Charita Krnov 

Hlubčická 297/3, 794 01 Krnov 

 

 

 

 
 
 
IČO: 48806510 bankovní spojení: Komerční banka 
DIČ: CZ48806510 č. ú.: 19-4455920207/0100 

Zajištění oběda,  Úkon zahrnuje: 

 převzetí oběda u dodavatele 

 manipulaci s jídlonosiči – nakládání, vykládání; 

 přihlášky a odhlášky obědů u dodavatele; 

 evidence obědů, dezinfekce nosičů 

 

 

15,- 

Kč/úkon 

d) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti: 

pracovně výchovná 

činnost 

Úkon zahrnuje: 

 nácvik pracovních činností (pečení, úklid pracovního místa, ruční 

práce, střihání, výroba dekoračních předmětů) a dovedností 

s různými materiály (práce s papírem, hmotou, vlnou, textilem, 

apod.) 

 pletení, háčkování… 

 

 

 

165,- 

Kč/hod 

nácvik a upevňování 

motorických, 

psychických a 

sociálních schopností 

a dovedností 

Úkon zahrnuje: 

 pohybové aktivity (chůze, cvičení, hry s míčem apod.), jemná 

motorika (zahrnuje pohyby prstů a cvičení artikulačních orgánů- 

např. navlékání korálků)  

 reminiscenční terapie 

 muzikoterapie 

 pohybová terapie 

 podporování komunikace – udržení slovní zásoby  

 deskové hry, video 

 prožitkové činnosti 

 denní trénování paměti, četba, křížovky, pracovní listy 

 

 

 

 

165,- 

Kč/hod 

 

vytvoření podmínek 

pro zajišťování 

přiměřeného 

vzdělávání nebo 

pracovního uplatnění 

Úkon zahrnuje: 

 práce na PC, práce s mobilem 

  procvičování trivia 

 znalost práv a povinností, nácvik a manipulace s finančními 

prostředky 

 

 

 

 

165,- 

Kč/hod 

e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím:  

pomoc při obnovení 

nebo upevnění 

kontaktu s rodinou a 

pomoc a podpora při 

dalších aktivitách 

podporujících sociální 

začleňování osob  

Úkon zahrnuje: 

 využívání běžně dostupných služeb, kulturních a vzdělávacích 

akcí, zprostředkování návazných služeb, kadeřnice, pedikúra,  

 přijímání návštěv (podpora rodiny, přátel) 

 akce pro veřejnost, společenské oslavy (Den matek, Den seniorů, 

MDŽ, vánoční posezení, oslava narozenin) 

 

 

 

   165,- 

Kč/ hod 

f) sociálně terapeutické činnosti: 



 

 

Charita Krnov 

Hlubčická 297/3, 794 01 Krnov 

 

 

 

 
 
 
IČO: 48806510 bankovní spojení: Komerční banka 
DIČ: CZ48806510 č. ú.: 19-4455920207/0100 

Socioterapeutické 

činnosti, jejichž 

poskytování vede 

k rozvoji nebo udržení 

osobních a sociálních 

schopností a 

dovedností 

podporujících sociální 

začleňování osob 

Úkon zahrnuje: 

 nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu (aktivní 

zapojení klienta do nácviku v oblasti hygieny a péče o 

zevnějšek, výběru oblečení dle příležitosti, počasí, 

poskytování informací o rizicích spojených s poskytováním 

služby, mezilidské vztahy, konflikty a jejich zvládání, 

odstranění projevů a narušující soužití v denním stacionáři.  

 individuální rozhovory 

 rozhovory ve skupině 

 podpora vztahů s rodinou a dalšími lidmi 

 orientace v realitě 

 

 

 

 

 165,- 

Kč /hod 

g) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí: 

Pomoc při 

komunikaci vedoucí 

k uplatňování práv a 

oprávněných zájmů 

Úkon zahrnuje: 

 podpora klienta při uplatňování vlastní vůle – výběr obědu ze 

dvou variant, výběr činnosti, pomoc při vyřizování záležitostí, 

např. na poště, apod., pomoc při řešení konfliktů  

 vyřizování osobních záležitostí služebním telefonem 

 pomoc a podpora při jednání s lékaři, úřady  (objednání 

k lékaři, vyřízení e-receptů, vyplňování formulářů, atd.) 

 nákup svačiny. 

 

 

 

165,- 

Kč/hod 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Charita Krnov 

Hlubčická 297/3, 794 01 Krnov 

 

 

 

 
 
 
IČO: 48806510 bankovní spojení: Komerční banka 
DIČ: CZ48806510 č. ú.: 19-4455920207/0100 

FAKULTATIVNÍ ČINNOSTI 

 

Doprava vozidlem poskytovatele: 

počet km = vzdálenost od sídla 

Charity do místa bydliště 

uživatele a zpět 

cena: 

 0 - 5,0 km      40,- Kč   

 5, 1 - 10 km     80,- Kč   

10,1 -  20 km 160,- kč 

 Mimořádná doprava (výlety, 

atd.)  

8,- Kč / km 

kilometry jsou stanoveny pomocí mapy.cz; u činnosti  Mimořádná doprava se reálně ujeté kilometry dělí počtem 

osob uživatelů, kteří činnosti v danou chvíli využili – zaokrouhleno na celé kilometry dolů. 

 

Vyřizování osobních záležitostí uživatele služebním telefonem: 

 čas: cena/ úkon 

telefonování pevná linka za každou započatou 

minutu 

1,- Kč 

telefonování mobil za každou započatou 

minutu 

5,- Kč 

 

 

 

 

 



 

 

Charita Krnov 

Hlubčická 297/3, 794 01 Krnov 

 

 

 

 
 
 
IČO: 48806510 bankovní spojení: Komerční banka 
DIČ: CZ48806510 č. ú.: 19-4455920207/0100 

 

Základní sociální poradenství je poskytováno bezplatně. 

- Pokud se služba  poskytuje osobě v rozsahu vyšším než 80 hodin měsíčně, činí sazba úkonu 145 Kč 

za hodinu. ( Vyhláška č. 195/2024 Sb.) 

- Pokud je výše úhrady za činnost stanovena hodinově, je účtováno vždy podle skutečně spotřebovaného 

času, nezbytného k zajištění činnosti. Pokud poskytování činnosti netrvá celou hodinu, výše úhrady se 

úměrně krátí.  Minimální vykazovaná doba činnosti je 15 minut, dále se zaokrouhluje na dalších 15 

minut směrem nahoru.  

- V případě řádného odhlášení oběda v souladu s Vnitřním řádem denního stacionáře není klientovi cena 

oběda účtována.  

- Vstupné na aktivity mimo zařízení (výstavy) si hradí klient sám, pokud se jich účastnil.  

- Poskytovatel si vyhrazuje práno na změny v tomto ceníku a uživatel podpisem tiskopisu „Aktualizace 

ceníku Denního stacionáře“ s tímto souhlasí.  

 

 

Vytvořila:  3.7.2024, Bc. Šárka Medřická, sociální pracovnice 

 

Schválila: Mgr. Monika Bala Dudová, ředitelka Charity Krnov 

 

 


